REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokorimit
Gjakowd, daté 23.08.2023

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komunés s¢ Gjakovés, ng mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/T.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, ¢ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas krkesés pér ri-shgyrtim t€ datés 18.08.2023, & parashtruar nga Operatori ckonomik
N.SH.T. VIKTORY COM, lidhur me aktivitetin e prokurimit me “Rehabilitimi dhe
ndértimi i hapésirave publike™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-399-5-1-1, Nr. i
brendshém-632-23-004 -511, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim t2 Operatorit ekonomik: N.SH.T.
VIKTORY COM, e dt.18.08.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull;
“Rehabilitimi dhe ndértimi i hapésirave publike”, Nr. | prokurimit- Nr. i prokurimit-
632-23-399-5-1-1, Nr. i brendsh&m-632-23-004 -51 |, kundér Dosjes s¢ tenderit dhe
Njoftimit pér kontraté te AK —s&, t& datés 02.08.2023, t& publikuar n& platformén elektronike t&
KB PP-sg,

2, Vértetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE me pérmirésimet e
publikuara me daté: 02,08.2023;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos q¢ 1€ vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4, Ky vendim hyn né fuqi ditén e n¥nshkrimit dhe publikohet né platformin elekironike 8 KRPP-sE |

Arsvelim

Operatori Ekonomik N.SH.T. VIKTORY COM. me dt.18.08.2023, ka parashtruar kérkesss par
ri-shagyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rehabilitimi dhe ndértimi i hapésirave
publike”, Nr. 1 prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-399-5-1-1, Nr. i brendsh&m-632-23-
004 -511.



Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me dat€ 23.08.2023, ka shgyrtuar kérkesén né fialg si mé
poshii;

Pretendimi juaj ésht& i pabazuar, sepse keérkesa e Autoriteti kontraktues pér mostra pér projektin:
“Rehabilitimi dhe ndértimi i hapésirave publike”, éshté né harmoni me nenin 37 té LPP-sé, ne
té cilin specifikohet se mostrat jané té nevojshme pér testim teknik pér té vlerésuar secilin
tender. Ky test i mostrave béhet pjese e procesit té vlerésimit sig specifikohe né rregulloren
per prokurim publik.

Neni 37

Mostrat e Tenderéve

37.6 Mostrat e kérkuara jané pjesé e tenderéve, dire ato juné piesé (& testit teknik t¢ nevojshém
pér vierésimin e secilit tender. Si pasojé, testi béhet pjesé e procesit ¢ vierésimit, dhe
rrjeditimivht kontraktonin e pérzgiedhur. Mostrat ¢ kompanisé se shpérblyer me kontraté duhet
¢ ruhen nga autoriteti kontraktues pér gjaté tére kohidzgjutjes se kontratés. Pér sa i pérket
tennderuesve jo (€ suksesshém, mostrat e tyre mund 1@ kthehen tek ofertuesit (me kérkesé
specifike) me kusht gé ato ende ekgistofné fizikisht (né kuptimin gé testi nuk ka shkatérruar
mostrén) dhe afati pér tf parasitruar ankese kundér vendimit & mared nga autoritefi
kontraktues per shpérblim té kontratés ka skaduar.

Zyrtari Pérgjegés i prokurimil bazuar ne ato g2 u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv,
gl“ges 1 p q P

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund & parages@ankesd prand OSHP-s& . Ankesa prane OSHP-se

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zvrés s8 Kryetarit te Komunds;
Te gjitha paléve te intaresuara;

/,



